
Lista odmian zbóż zalecanych do uprawy   
na obszarze województwa mazowieckiego na rok 2016   (LOZ) 

 

Lp. 
Gatunek/        
odmiana 

Rok 
wpisania 

do 
krajowego 

rejestru 

Rok 
włączenia 
do LOZ 

 Lp. 
Gatunek/         
odmiana 

Rok 
wpisania 

do 
krajowego 

rejestru 

Rok 
włączenia 
do LOZ 

  Pszenica ozima      Pszenica jara   

  grupa A (jakościowe)     grupa A (jakościowe)  

1 Arkadia 2011 2014  1 Arabella 2011 2013 

2 Bamberka 2009 2012  2 Kandela 2010 2011 

3 Linus 2011 2014  3 KWS Torridon 2012 2015 

4 Patras 2012 2015  4 Struna 2013 2015 

5 Sailor 2011 2014  5 Tybalt 2005 2007 

 grupa B (chlebowe)     grupa B (chlebowe)   

6 Artist 2013 2016  6 Harenda 2014 2016 

7 Fakir 2013 2016      

8 Jantarka 2010 2013        

9 KWS Livius 2013 2016   Jęczmień jary   

10 KWS Ozon 2010 2013  1 Argento 2013 2016 

11 Mulan 2008 2011  2 Ella 2012 2014 

     3 Iron 2011 2013 

     4 Kucyk 2012 2014 

  Żyto ozime      5 KWS Atrika 2013 2015 

 odmiany populacyjne  6 KWS Irina 2014 2016 

1 Antonińskie 2013 2016  7 Natasia 2011 2013 

2 Dańkowskie Diament 2005 2008  8 Salome 2014 2016 

3 Dańkowskie Rubin 2013 2016  9 Soldo 2013 2015 

4 Horyzo 2011 2014  10 SU Lolek 2014 2016 

5 Stanko 2007 2010     

 odmiany mieszańcowe       

6 Brasetto F1 2009 2011       Owies     

7 SU Stakkato F1 2012 2016  1 Arden 2010 2012 

8 Tur F1 2013 2016  2 Bingo 2009 2011 

     3 Komfort 2013 2015 

 Pszenżyto ozime        

     odmiany tradycyjne 

 

    

1 Borowik 2011 2014       Jęczmień ozimy 

2 Fredro 2010 2013 1 Antonella 2011 2014 

3 Maestozo 2011 2014 2 Fridericus 2007 2010 

4 Meloman 2014    2016**  3 KWS Meridian 2011 2014 

5 Pizarro 2008 2011  4 Titus 2012 2015 

6 Subito 2012 2015  5 Zenek 2013 2016 

7 Tomko 2012 2015      

8 Torino 2012 2015    

9 Trismart 2007 2010         Pszenżyto jare   

10 Tulus 2009 2012  1     Dublet 2006 2014 

 odmiany krótkosłome    2     Mazur 2014 2015 

11 Agostino 2011 2014  3     Milewo 2008 2012 

          
Objaśnienia: ** - odmiana rekomendowana wstępnie    
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Lp. 

 

GRUPA WCZESNOŚCI 

 

ODMIANY 

 

 

Rok 

wpisania 

do KR 

Rok 

włączenia 

do LOZ 

I BARDZO WCZESNE 1. Arielle 

2. Denar** 

3. Lord 

4. Miłek* 

5. Viviana* 

2006 

     1999 

     1999 

2006 

2010 

2008 

2007 

2007 

2009 

2011 

II WCZESNE 1. Gwiazda 

2. Ignacy 

3. Michalina 

4. Owacja 

5. Vineta 

     2011 

     2012 

     2010 

2006 

1999 

     2014 

     2016 

     2011 

2008 

2007 

III ŚREDNIOWCZESNE 1. Satina 

2. Tajfun 

     2000 

2004 

     2007 

2007 

IV ŚREDNIOPÓŹNE I 

PÓŹNE 

1. Mondeo 2013 2015 

 
* - odmiana polecana tylko na wczesny zbiór, tj. po 40 dniach od wschodów 

** - odmiana polecana tylko na zbiór po zakończeniu wegetacji 
 
 
 
 
Ostatnie zmiany w LOZ nastąpiły w dniu 26.01.2016 na posiedzeniu Mazowieckiego 
Zespołu Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego. 
  

 


